АДМИНИСТРАЦИЯ
КАТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21.05.2024 г. № 353

г. Катайск

О внесении изменений в постановление Администрации Катайского
муниципального округа от 02.10.2023 г. № 190 «Об обеспечении первичных

мер пожарной безопасности и оснащении  объектов общего пользования
первичными средствами тушения пожаров и противопожарным
инвентарем на территории Катайского муниципального округа

Курганской области»

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О
пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», законом Курганской области от 31.12.2004 г. № 17 «О пожарной
безопасности в Курганской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приложение  3  к  постановлению  Администрации  Катайского
муниципального округа от   02.10.2023 г. № 190 «Об обеспечении первичных
мер  пожарной  безопасности  и  оснащении   объектов  общего  пользования
первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем на
территории Катайского муниципального округа Курганской области» изложить
в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования  (обнародования)  и  подлежит  размещению  на  официальном
сайте Администрации Катайского муниципального округа.

3.   Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возлагаю  на
первого заместителя Главы Катайского муниципального округа.

Глава Катайского муниципального округа
Курганской области                                                                           Г.М. Морозов

Приложение 3
к постановлению Администрации
Катайского муниципального округа
от    21.05.2024 г. № 353 «О внесении
изменений в постановление Администрации
Катайского муниципального округа от
02.10.2023 г. № 190 «Об обеспечении
первичных мер пожарной безопасности и
оснащении  объектов общего пользования
первичными средствами тушения пожаров и
противопожарным инвентарем на
территории Катайского муниципального
округа Курганской области»»

ПЕРЕЧЕНЬ
первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря,
которыми рекомендовано оснастить территории общего пользования

населенных пунктов Катайского муниципального округа Курганской области

№
п/п

Наименование  первичных  средств
пожаротушения,  немеханизированного
инструмента и инвентаря

Нормы комплектации
пожарного щита

1. топор 1
2. Лопата штыковая 1
3. Ведро конусное 1
4. Багор 1

Примечание:  Место  хранения  и  порядок  доставки  первичных  средств
пожаротушения, немеханизированного инструмента и инвентаря определяется
должностным лицом Катайского муниципального округа Курганской области,
уполномоченного на решение вопросов обеспечения первичных мер пожарной
безопасности  на  территории  конкретного  сельского  населенного  пункта
Катайского муниципального округа Курганской области.

И.о. управляющего делами – руководителя Аппарата
Администрации Катайского муниципального округа                        Н.Н. Романова